Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4IN0PESKY]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе развития пастбищ Республики Таджикистан на 2016 - 2020 годы
В соответствии со статьёй 7 Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально - экономического развития Республики Таджикистан" в целях дальнейшего улучшения пастбищ республики и увеличения запасов животноводческого корма Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу развития пастбищ Республики Таджикистан на 2016-2020 годы (прилагается).
2. Министерству финансов Республики Таджикистан совместно с Министерством экономического развития и торговли Республики Таджикистан и Министерством сельского хозяйства Республики Таджикистан в целях реализации настоящей Программы ежегодно предусматривать при разработке Государственного бюджета на 2016-2020 годы сумму в размере 300 тысяч сомони для Государственного учреждения "Пастбищно - мелиоративный трест" Министерства сельского хозяйства Республики Таджикистан.
3. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами с целью улучшения состояния пастбищ республики принять конкретные меры по привлечению отечественных и зарубежных инвестиций.
4. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами, председателями Горно - Бадахшанской автономной области, областей, городов и районов принять все необходимые меры для реализации настоящей Программы и ежегодно до 20 февраля представлять информацию о ходе проделанных работ в Правительство Республики Таджикистан.
[bookmark: _GoBack]Председатель
Правительства Peспублики Таджикистан                                 Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 28 ноября 2015 года, № 724